
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE
E FINANZE

UFFICIO AMMINISTRAZIONE
DIGITALE
12AL

G39D15001570006

12AL.2016/D.01466 20/10/2016

1

la spesa è a valere sul preimpegno n. 1030/2016 cap. 56083 - DGR 1757 del 29/12/2015

Elio Manti 21/10/2016

- Procedura aperta per la “Prosecuzione dei servizi di connettività della Rete Unitaria della pubblica amministrazione a livello
Regionale e dei relativi servizi di base”- Aggiudicazione definitiva

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo n°165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n° 12/1996 e successive modifiche ed integrazioni 

concernente la “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 11/1998 con cui sono stati 

individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze della Giunta 

Regionale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 539/2008 relativa alla Disciplina 

dell’iter procedurale delle Determinazioni e Disposizioni Dirigenziali della 

Giunta Regionale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 689/2015 inerente le modifiche alla 

Deliberazione della Giunta Regionale 694/2014, di individuazione delle 

strutture dirigenziali, della declaratoria dei compiti loro assegnati e n. 

695/2014, di conferimento incarichi, e s.m.i.; 

la Deliberazione della Giunta Regionale  n. 691/2015 inerente la ridefinizione 

dell'assetto organizzativo dei Dipartimenti delle Aree istituzionali "Presidenza 

della Giunta" e "Giunta Regionale" e il conseguente affidamento degli incarichi 

dirigenziali ; 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 771 del 9 giugno 2015, apportante le 

modifiche ed integrazioni alle predette D.G.R. 689/2015 e 691/2015; 

VISTA la Legge Regionale n° 34 del 6/9/2001, relativa al nuovo ordinamento contabile 

della Regione Basilicata; 

VISTO Il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., concernente disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42; 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 09/02/2016 riguardante l’approvazione del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale 

per il triennio 2016-2018; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n.111 del 10/02/2016 inerente l’approvazione 

della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle 

entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016-2018; 

VISTI  il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i – Codice dei Contratti Pubblici e il relativo D.P.R 

 207/2010 - Regolamento di esecuzione e attuazione; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 1757 del 29/12/2015 con la quale è stata indetta la gara avente ad 

oggetto: - Procedura aperta per la “Prosecuzione dei servizi di connettività 

della Rete Unitaria della pubblica amministrazione a livello Regionale e dei 

relativi servizi di base”-; 

RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale del Dirigente Generale del Dipartimento 

Presidenza della Giunta Regionale n. 12A2.2016/D.00967 del 29/6/2016 
relativa alla nomina della Commissione giudicatrice della gara di cui sopra; 



 

Pagina 3 di 5 

PRESO ATTO  che la Commissione giudicatrice, a termine dei propri lavori, in data 

22/09/2016 ha trasmesso i verbali delle sedute, pubbliche e private, unitamente 

a tutta la documentazione acquisita in fase di espletamento della gara  

- nota protocollo N. 12AL 146190  DEL 22/09/2016-; 

ESAMINATI  i verbali prodotti dalla suddetta Commissione e tutta la documentazione 

 trasmessa da cui non si rilevano irregolarità circa la conduzione dei lavori che 

 sono stati compiuti nel rispetto di quanto previsto dal Codice degli Appalti; 

PRESO ATTO  - che, così come riportato nel verbale n.5 del 14/09/2016, allegato al presente 

provvedimento, la Commissione giudicatrice, in seguito all’esame degli 

elaborati tecnici dei concorrenti e alla conseguente attribuzione dei punteggi, 

ha disposto, ai sensi dell’art.12 – punto 1 – del Disciplinare di gara, che viene 

ammessa alla fase successiva la costituenda RTI: 
 

Intema SRL (mandataria) 

Telecom Italia SpA (mandante) 

Publisys SpA (mandante) 

Gruppo Servizi Informatici (mandante); 

VISTO  il verbale n.6 datato 22/9/2014; 

ESAMINATE  le risultanze del suddetto verbale, allegato alla presente determinazione 

 dirigenziale, per formarne parte integrante e sostanziale, con cui si propone 

l’aggiudicazione in via provvisoria al costituendo RTI Intema SRL 

(mandataria) Telecom Italia SpA (mandante) Publisys SpA (mandante) Gruppo 

Servizi Informatici (mandante); avendo, lo stesso, conseguito il punteggio 

complessivo di 81,65/100; 

RITENUTO  di dover far proprie le risultanze del suddetto verbale, e di dover procedere 

 all’aggiudicazione definitiva condizionandone l’efficacia a quanto stabilito 

 dall’art.11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i ed alla verifica degli accertamenti 

 previsti dagli artt. 38 e 39 dello stesso D.Lgs.; 

PRESO ATTO  che ai sensi dell’art.11, comma 7 del D.Lgs. 163/2006 l’aggiudicazione 

 definitiva non equivale all’accettazione dell’offerta; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto rappresentato in premessa: 
 

 

1. di approvare i verbali (dal n.1 al n.6) prodotti dalla Commissione giudicatrice nominata con 

Determinazione Dirigenziale n. 12A2.2016/D.00967 del 29/6/2016 che qui si intendono 

interamente richiamati per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di far proprie le risultanze degli stessi ed in particolare del verbale di gara n.6 del 22/09/2016 

prodotto dalla Commissione giudicatrice di cui in premessa, relativo alla proposta di 

aggiudicazione provvisoria avanzata dalla stessa a favore del costituendo RTI Intema SRL 

(mandataria) Telecom Italia SpA (mandante) Publisys SpA (mandante) Gruppo Servizi 

Informatici (mandante); 



 

Pagina 4 di 5 

3. di aggiudicare definitivamente la gara avente ad oggetto: “Procedura aperta per la 

“Prosecuzione dei servizi di connettività della Rete Unitaria della pubblica amministrazione a 

livello Regionale e dei relativi servizi di base” indetta con D.G.R. n. 1757 del 29/12/2015  al 

costituendo RTI Intema SRL (mandataria) Telecom Italia SpA (mandante) Publisys SpA 

(mandante) Gruppo Servizi Informatici (mandante) – avendo totalizzato punti 81,65/100; 

4. di condizionarne l’efficacia a quanto stabilito dall’art.11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e alla 

verifica degli accertamenti previsti dagli artt. 38 e 39 dello stesso Decreto; 

5. di pubblicare, per estratto, la presente determinazione dirigenziale sul B.U.R. della Regione  

Basilicata.

 

 

 

 
 

 

Michele Ciani

Salvatore Panzanaro Vincenzo Fiore



 

Pagina 5 di 5 

 

 

- Procedura aperta per la “Prosecuzione dei servizi di connettività della Rete Unitaria della pubblica amministrazione a livello
Regionale e dei relativi servizi di base”- Aggiudicazione definitiva

Anna Roberti 21/10/2016

Elio Manti


